
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900083

83

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO PRESIDENTE PRUDENTE - SP
EXTRATO DE CONTRATO

Contratos de Repasse celebrados entre a CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ
00.360.305/0001-04 e o(s) seguinte(s) contratado(s): CESP/Município de Rosana-SP; CNPJ
67.662.452/0001-00; CTR 0603215-62/2022 CONTRATAÇÃO/CAIXA/CESP; Objeto:
AQUISICAO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO; Programa: COMPENSAÇÃO
AMBIENTAL; Modalidade: PROJETO SOCIOECONÔMICO MUNICIPAL; Valor: R$ 700.000,00;
dos recursos: R$ 590.000,00, correrão à conta dos recursos oriundos do acordo judicial da
ação de execução n 98.1202665-7 em trâmite na 2ª. Vara Federal de Presidente
Prudente/SP e R$ 110.000,00 de contrapartida. Vigência 05/05/2025 17/05/2022, NOEL
JOSÉ DE SOUZA E SILVIO GABRIEL.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO RECIFE - PE
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928290/2022, OP. 1083.049-95/2022, firmado pelo
Município de São Lourenço da Mata-PE, CNPJ 11.251.832/0001-05; junto à União Federal
por intermédio do MINISTERIO DO TURISMO, representada pela Caixa Econômica Federal,
CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto: Reforma da praça Santo Antônio no município de São
Lourenço da Mata-PE.; Programa A Hora do Turismo; Valor: R$ 243.633,12; dos recursos:
R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 540007, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 23695222310V00026, NE 2022NE000091, de 20/04/2022 e R$
4.777,12 de contrapartida. Vigência 18/05/2025 - Data e Assinaturas:18/05/2022 Cláudio
Freitas Gonçalves e Vinicius Labanca.

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

A Caixa Econômica Federal notifica o Sr. Nilton da Mota Silveira Filho, CPF
440339154-00, Ex-Presidente da CEHAB Companhia Estadual de Habitação e Obras, que se
encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do Contrato de Repasse 250280-
62/2008/MDR, para que no prazo máximo de 45 dias a contar da publicação, sane a
irregularidade identificada referente a "Não consecução dos objetivos pactuados",
apresente defesa ou devolva o valor de R$ 1.088.092,42 (data inicial de cálculo
25/04/2016), atualizados monetariamente e acrescidos de juros de mora, sob a forma da
lei, até o dia do efetivo recolhimento, sob pena de encaminhamento do processo ao órgão
de Controle Interno (TCU) para julgamento, se for o caso, conforme estabelecido na
Instrução Normativa TCU nº 71, de 28/11/2012, e alterações da Instrução Normativa nº 76,
de 23/11/2016, podendo também ser providenciada a inclusão do responsabilizado no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público (CADIN), conforme Lei
10.522/2002.

A Caixa Econômica Federal notifica o Sr. Flávio Guimarães Figueiredo Lima, CPF
744.347.134-34, Ex-Presidente da CEHAB Companhia Estadual de Habitação e Obras, que se
encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do Contrato de Repasse 250280-
62/2008/MDR, para que no prazo máximo de 45 dias a contar da publicação, sane a
irregularidade identificada referente a "Não consecução dos objetivos pactuados",
apresente defesa ou devolva o valor de R$ 1.088.092,42 (data inicial de cálculo
25/04/2016), atualizados monetariamente e acrescidos de juros de mora, sob a forma da
lei, até o dia do efetivo recolhimento, sob pena de encaminhamento do processo ao órgão
de Controle Interno (TCU) para julgamento, se for o caso, conforme estabelecido na
Instrução Normativa TCU nº 71, de 28/11/2012, e alterações da Instrução Normativa nº 76,
de 23/11/2016, podendo também ser providenciada a inclusão do responsabilizado no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público (CADIN), conforme Lei
10.522/2002.

A Caixa Econômica Federal notifica o Sr. Nilton da Mota Silveira Filho, CPF
440.339.154-00, Ex-Presidente da CEHAB Companhia Estadual de Habitação e Obras, que se
encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do Contrato de Repasse 258165-
30/2008/MDR, para que no prazo máximo de 45 dias a contar da publicação, sane a
irregularidade identificada referente a "Não consecução dos objetivos pactuados",
apresente defesa ou devolva o valor de R$ 679.479,37 (data inicial de cálculo 25/09/2014),
atualizados monetariamente e acrescidos de juros de mora, sob a forma da lei, até o dia
do efetivo recolhimento, sob pena de encaminhamento do processo ao órgão de Controle
Interno (TCU) para julgamento, se for o caso, conforme estabelecido na Instrução
Normativa TCU nº 71, de 28/11/2012, e alterações da Instrução Normativa nº 76, de
23/11/2016, podendo também ser providenciada a inclusão do responsabilizado no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público (CADIN), conforme Lei
10.522/2002.

CLAUDIO FREITAS GONÇALVES
Gerente

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato de Repasse nº 881022/2018/MAPA/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Santa
Quitéria do Maranhão/MA, CNPJ 06.232.615/0001-20; Objeto: Termo de Rescisão.
Fundamentação legal: Artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da
rescisão 18 de Maio de 2022.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO TERESINA - PI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato de Repasse nº 869916/2018/MDR/CAIXA, Contrato, retifica conta vinculada p/
Banco 104 1989.006.647388-1, T. Aditivo 06/05/2022, Marcelo Melo Diniz e Tatiana
Marreiros Guerra Dantas.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA - ES
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928281/2022, firmado pelo Município de Nova Venécia-
ES, CNPJ 27.167.428/0001-80; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DA
CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04;
Objeto reforma da quadra poliesportiva no município de Nova Venécia/ES.; Programa
Esporte; Valor: R$ 298.437,50; dos recursos: R$ 286.500,00, correrão à conta da União no
exercício de 2022, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho 27812502600SL0032,
NE 2022NE000097, de 27/04/2022 e R$ 11.937,50 de contrapartida. Vigência 17/05/2025
Assinatura 17/05/2022 - Ana Denise Coimbra dos Santos e Andre Wiler Silva
Fa g u n d e s .

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 929125/2022, firmado pelo Município de Irupi-ES, CNPJ
36.403.954/0001-92; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto reconstrução de ponte no município de Irupi - ES.; Programa
Mobilidade Urbana; Valor: R$ 299.277,00; dos recursos: R$ 287.306,00, correrão à conta
da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho
15451221900T10032, NE 2022NE000449, de 09/05/2022 e R$ 11.971,00 de contrapartida.
Vigência 17/05/2025 - 17/05/2022 Ana Denise Coimbra dos Santos e Edmilson Meireles
de Oliveira.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 929223/2022, firmado pelo Município de Irupi-ES, CNPJ
36.403.954/0001-92; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto drenagem e pavimentação de ruas no município de Irupi-ES.;
Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 248.808,00; dos recursos: R$ 238.856,00,
correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 0001, Programa de
Trabalho 15451221900T10032, NE 2022NE000480, de 09/05/2022 e R$ 9.952,00 de
contrapartida. Vigência 17/05/2025 - 17/05/2022 Ana Denise Coimbra dos Santos e
Edmilson Meireles de Oliveira.

GERÊNCIA EXECUTIVA HABITAÇÃO BELÉM - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Serviço de infraestrutura para implantação de posto de vigilância no Residencial ALDEIA
ARUAN PMCMV Faixa I, Município de Abaetetuba/PA. Empresa contratada: R. Santos
Construções CNPJ: 15.679.405/0001-75 valor: R$91.453,72 contrato:001/2022 data da
assinatura: 16/05/2022.

GERÊNCIA NACIONAL COMPRAS DE MARKETING
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Patrocínio do projeto Baianarte: Cultura, Cidadania e Educação; EM P R ES A
CONTRATADA: Associação Arte Cultura do Bairro Baianão; CNPJ: 05.849.524/0001-75;
NÚMERO DO PROCESSO: 99.5173.0018/2022; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação
Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016; VALOR: R$ 270.000,00; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO 12/05/2022; VIGÊNCIA: 12/05/2022 a 31/03/2023.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO ANAPOLIS - GO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928737/2022, firmado pelo Município de Alexâ n i a / G O,
CNPJ 01.298.975/0001-00; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto recapeamento asfáltico - intervenções no perímetro urbano
do município de Alexânia/GO.; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 899.666,67; dos
recursos: R$ 863.680,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221900T17004, NE 2022NE000375, de
04/05/2022 e R$ 35.986,67 de contrapartida. Vigência 17/05/2025 - 17/05/2022 DAVI
QUIRINO RODRIGUES e ALLYSSON SILVA LIMA.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO LONDRINA - PR
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 927248/2022, firmado pelo Município de Marilândia do
Sul-PR, CNPJ 75.771.303/0001-07; junto à União Federal por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto adequação de estrada vicinal; Programa Agropecuária
Sustentável; Valor: R$ 290.000,00; dos recursos: R$ 286.500,00, correrão à conta da União
no exercício de 2022, UG 135098, Gestão 0001, Programa de Trabalho
20608103120ZV0041, NE 2022NE000016, de 04/04/2022 e R$ 3.500,00 de contrapartida.
Vigência 11/05/2025 - 11/05/2022 ANA ELISA RIBEIRO e AQUILES TAKEDA FILHO.

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928151/2022, firmado pelo Município de Apucarana-PR,
CNPJ 75.771.253/0001-68; junto à União Federal por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto adequação de estradas vicinais no município de apucarana.;
Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 3.377.500,00; dos recursos: R$ 3.342.500,00,
correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 135098, Gestão 0000000001,
Programa de Trabalho 20608103120ZV4027, NE 2022NE000030, de 14/04/2022 e R$
35.000,00 de contrapartida. Vigência 11/05/2026 - 11/05/2022 ANA ELISA RIBEIRO e
SEBASTIÃO FERREIRA MARTINS JUNIOR.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO MONTES CLAROS-MG
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928579/2022, firmado pelo Município de Corinto-MG,
CNPJ 17.695.016/0001-69; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de vias públicas.; Programa Mobilidade Urbana;
Valor: R$ 500.000,00; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão à conta da União no exercício
de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221900T10031, NE
2022NE000307, de 28/04/2022 e R$ 18.896,00 de contrapartida. Vigência 17/05/2025 -
17/05/2022 Cristiano Freire de Andrade Morais e Evaldo Paulo dos Reis.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO OSASCO - SP
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928483/2022, firmado pelo Município de Barueri-SP, CNPJ
46.523.015/0001-35; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação, intervenções de qualificação viária no
perímetro urbano no Município de Barueri.; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$
2.844.665,00; dos recursos: R$ 2.275.732,00, correrão à conta da União no exercício de
2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221900T10035, NE
2022NE000213, de 28/04/2022 e R$ 568.933,00 de contrapartida. Vigência 17/05/2026 -
18/05/2022 Marcio Antonio de Paula Capato e Rubens Furlan.

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1102/2022, vinculado a ARP nº 0867/2021; oriundo Pregão Eletrônico
nº 008/21; celebrado entre a CASA DA MOEDA DO BRASIL - CMB e ROGÉRIA APARECIDA
CARDOSO-EPP; CNPJ: 71.841.456/0001-22; cujo objeto é aquisição de Reagentes Químicos;
Processo nº 18750.107542/2021-28; Amparo Legal: Lei Federal nº 13.303/16, dos Decretos
nºs 7.892/13 e 8.945/16; no valor total de R$ 840,00; assinado em: 17/05/22, vigente por
12 meses até 17/05/23; assina pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho -
Superintendente; pela contratada: Rogéria Aparecida Cardoso - Sócia.

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO
EDITAL Nº 0042/2022

A Casa da Moeda do Brasil - CMB torna pública a abertura da Pré-Qualificação
Permanente nº 0001/2022 - PAPEL FIDUCIÁRIO. Os interessados deverão encaminhar suas
documentações e amostras em conformidade ao edital CMB nº 0042/2022.

O edital encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico:
http://www.casadamoeda.gov.br/portal/negocios/licitacoes/audiencia-publica-

e-outros.html
E-mail: prequalificacao@casadamoeda.gov.br

DANIELLE VALENÇA AGUIAR PIRES
Comissão Permanente de Pré-Qualificação

Presidente - PRT.DIRIM 089/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




